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Beste heer van Rossum, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u namens het CDA 
schriftelijke vragen gesteld over de bedieningstijden van de veerpont in Nigtevecht. 
 
Uw inleiding: 
Ik wil vragen stellen over de veerpont in Nigtevecht, aan de hand van dit artikel; https://www.noord-
holland.nl/Actueel/Archief/2018/Mei_2018/Provincie_stimuleert_recreatieve_vaarwegen 
 
Het CDA wil graag de openingstijden van de veerpont verruimen en onderzoekt daarvoor graag de 
mogelijkheden. Wij hebben in ons verkiezingsprogramma al gezet dat wij ruimere openingstijden van 
de veerpont willen en misschien is dit een mooi moment om dit te realiseren, nu de fietsbrug over het 
Amsterdam-Rijnkanaal binnenkort open gaat. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
 
 
Vraag 1: Deelt het college de wens om de vaartijden van de veerpont in Nigtevecht uit te breiden? 
 
Antwoord 1: Het college deelt de wens, maar we hebben besloten om eerst een pilot uit te voeren 
en pas daarna aan de hand van een evaluatie te besluiten over het al dan niet definitief invoeren 
van de uitgebreide bedieningstijden.  
 
Vraag 2: Is het college bekend met de mogelijkheden vanuit de provincie om hiervoor een 
financiële bijdrage te ontvangen? 
  
Antwoord 2: Dat is ons bekend, maar dat betreft de provincie Noord Holland. Wellicht weet u dat 
de pont een gezamenlijke voorziening is van Stichtse Vecht en de Noord Hollandse gemeente 
Wijde Meren. De pilot wordt ook gezamenlijk uitgevoerd, betaald en geëvalueerd. Uiteraard 
proberen wij gebruik te maken van de mogelijkheden van de provinciale bijdrage, waarschijnlijk 
met Wijde Meren als aanvrager. 
 
 

https://www.noord-holland.nl/Actueel/Archief/2018/Mei_2018/Provincie_stimuleert_recreatieve_vaarwegen
https://www.noord-holland.nl/Actueel/Archief/2018/Mei_2018/Provincie_stimuleert_recreatieve_vaarwegen
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Vraag 3: Is het college bereid om de mogelijkheden te onderzoeken om tot een uitbreiding van de 
vaartijden te komen?  
 
Antwoord 3: Zie de antwoorden op de vragen 1 en 2. De pilot start zodra de fietsbrug bij 
Nigtevecht in gebruik wordt genomen en duurt tot 1 oktober 2018. Het is de bedoeling dat de 
veerpont gedurende de pilot gaat varen doordeweeks tussen 07.00 en 17.30 uur en in het 
weekend tussen 10.00 en 17.30 uur. De vaartijden van de pilot zijn nog onder voorbehoud omdat 
gekeken moet worden of de vaartijden ook praktisch met de veermedewerkers uitkomt.  
 
 
 

Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
 
Gerrit-Jan Leunenberg  
Programmamanager Fysiek Domein 


